
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 20-03-2015 DELIBERAZIONE N. 132
 
 

 
OGGETTO: POR MOLISE 2007-2013 FSE- MASTERPLAN DEI SERVIZI PER IL LAVORO
DELLA REGIONE MOLISE – "PROGETTO ESECUTIVO DEL MASTERPLAN DEI SERVIZI
PER IL LAVORO DELLA REGIONE MOLISE – ANNI 2011/2013 DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO" E "PIANI ORGANIZZATIVI DELLE AREE DELLA RICOLLOCAZIONE
LAVORATIVA DEI CENTRI PER L'IMPIEGO DI CAMPOBASSO E DI TERMOLI RELATIVI
ALLE ANNUALITÀ 2011/2013"- PROVVEDIMENTI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno venti del mese di Marzo dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE.
 
 
 

1/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



 
LA GIUNTA REGIONALE

 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a) del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Servizio e della
dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;

b) dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa della
stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 
DELIBERA

 
1.  di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui all’art. 13
del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte integrante
e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2.  di accogliere la richiesta di sanatoria avanzata dall’Amministrazione provinciale di Campobasso, con
nota del 04/12/2014, n. 0036416, alla luce delle rettifiche comunicate con nota del 18 marzo 2015, n.
0008204, relativa alle rimodulazioni dei budget di progetto effettuate senza la preventiva autorizzazione
prevista dagli artt. 6 delle Convenzioni n. 253 e 254, del 03/04/2012, dirette a disciplinare i rapporti
finalizzati alla realizzazione degli interventi previsti dalle progettazioni provinciali esecutive menzionate
in premessa, con particolare riferimento alle modalità ed ai tempi di realizzazione delle attività
progettuali ed alle modalità di gestione amministrativa e della rendicontazione finale.

3.  di approvare, ai sensi degli artt. 6 delle citate Convenzioni, le seguenti rimodulazioni dei budget di
progetto relative:

A) alla Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise –
Anni 2011/2013:

- Linea di intervento 1 -Aggiornamento e Riqualificazione delle competenze dei Responsabili
del servizio politiche del lavoro dei responsabili dei CPI e dei responsabili dei servizi- per un
importo pari ad € 52.891,20, equivalente ad uno scostamento del 20,57% rispetto all’importo
della macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;
- Linea di intervento 5 -Monitoraggio, rendicontazione e animazione della rete locale dei
servizi per il lavoro- per un importo pari ad € 5.000,00, equivalente ad uno scostamento del
13,20% rispetto all’importo della macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;
B) ai Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di
Campobasso e di Termoli relativi alle annualità 2011/2013, per le Linee d’intervento D -Spese
Generali- di ciascun Piano organizzativo, per un importo complessivo pari a € 46.000,00,
equivalenti ad uno scostamento del 100% rispetto all’importo delle macrovoci indicate nel conto
economico dei progetti approvati;

4. di notificare la presente deliberazione alla Provincia di Campobasso.

   

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Oggetto: POR Molise 2007-2013 FSE- Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – “
Progetto Esecutivo del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni 2011/2013 della
Provincia di Campobasso” e “Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per
l’Impiego di Campobasso e di Termoli relativi alle annualità 2011/2013”- Provvedimenti.

 
PREMESSO che:

2/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



- con il Decreto Legislativo del 23 dicembre 1997, n. 469 e successive modificazioni ed integrazioni, sono
stati conferiti alle Regioni ed agli Enti Locali le funzioni ed i compiti in materia di mercato del lavoro, a
norma dell’art.1 della Legge del 15 marzo 1997, n. 59;

- con la Legge Regionale del 3 agosto 1999, n. 27: “Organizzazione delle politiche regionali del lavoro e
del sistema regionale dei Servizi per l’Impiego”, si è provveduto a recepire il predetto decreto legislativo
n. 469/1997, delineando il sistema regionale dei servizi per l’impiego;

- il P.O.R. Molise FSE 2007-2013, approvato con decisione della Commissione Europea C (2007) n. 6080
del 30/11/2007, prevede tra l’altro, l’Asse II “Occupabilità”;

- con Decisione della Commissione Europea C(2012) n. 8910 del 7/12/2012 è stato modificato il P.O.R.
Molise F.S.E. 2007-2013;

- con deliberazione di Giunta Regionale n.1232 del 14/11/2008, è stato approvato il "Masterplan dei
servizi per il lavoro della Regione Molise", quale documento di indirizzo della Regione Molise volto a
definire e a descrivere tra l’altro:

a) i processi per la qualificazione dei Servizi per il Lavoro e le prestazioni che devono essere erogati ai
cittadini per il tramite delle Province e dei Centri per l’Impiego;

b) le linee di attività e gli obiettivi specifici su cui posizionare i Servizi per il Lavoro nell’ambito del
processo di qualificazione degli stessi, da realizzare durante il periodo di programmazione 2007/2013,
con l’utilizzo delle risorse del POR Molise FSE 2007/13, nel rispetto del principio della sussidiarietà e
della responsabilità istituzionale;

- con deliberazione della Giunta Regionale n.135, del 16 febbraio 2009, è stato adottato il quadro
generale delle misure anticrisi finanziate con le risorse del POR FSE 2007/2013, che prevede interventi
finalizzati al rafforzamento delle competenze e forme di incentivazione al reimpiego dei lavoratori esposti
al rischio di disoccupazione o espulsi dal sistema produttivo, per un importo complessivo pari a €
31.000.000,00, di cui € 21.000.000,00 per pratiche di “Lifelong learning” ed € 10.000.000,00 per incentivi
al reinserimento lavorativo nell’ambito del programma Welfare to Work”, promosso al Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali;

- con successiva deliberazione giuntale n. 889, del 7 agosto 2009, preso atto del programma ministeriale
“Welfare to Work”, è stato approvato la progettazione esecutiva regionale denominata “Azione di sistema
Welfare to Work per le politiche di reimpiego nella Regione Molise” (allegata sub G all’anzidetto
provvedimento deliberativo);

- tra le linee di intervento della citata progettazione esecutiva regionale è stata prevista l’Azione 3.2.3
denominata “Potenziamento e qualificazione dei servizi per il lavoro”, funzionale alla realizzazione delle
seguenti attività:

> implementazione dei piani organizzativi dei servizi regionali e provinciali per il lavoro rivolti ai
lavoratori percettori di sostegno al reddito;

> supporto ai servizi regionali e provinciali per il lavoro nell’adozione di modalità operative di raccordo
con gli altri soggetti, pubblici e privati, autorizzati e/o accreditati per l’erogazione di servizi di
intermediazione tra domanda ed offerta di lavoro;

> assistenza ai servizi regionali e provinciali per il lavoro mediante l’elaborazione ed il trasferimento di
standard di servizio o di metodologie e strumenti per il reimpiego di specifici target;

- con deliberazione n.260, dell’11 aprile 2011, la Giunta Regionale ha provveduto, tra l’altro, a disporre il
finanziamento, a favore della Provincia di Campobasso per il finanziamento dei Piani Organizzativi dei
Centri per l’Impiego di Campobasso e Termoli per il periodo 2011/2013 a valere sul POR Molise FSE
2007/2013,per un importo pari a €  700.000,00

- con le deliberazioni di Giunta Regionale n. 262, dell’11/04/2011 e n. 725, del 30 agosto 2011,
l’Esecutivo ha provveduto, tra l’altro, a disporre il finanziamento a favore della Provincia di Campobasso,
delle attività previste dal Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise per il periodo
2011/2013 a valere sul POR Molise FSE 2007/2013,  per un importo complessivo pari a €  2.000.000,00

Viste le determinazioni del Direttore Generale:

> n. 426 del 30 giugno 2011, con la quale è stato approvato “Progetto Esecutivo del Masterplan dei
servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni 2011/2013 della Provincia di Campobasso”; per un
importo complessivo pari a € 2.000.000,00

> n. 365 del 24 maggio 2011, con la quale sono stati approvati, tra l’altro, i Piani Organizzativi delle
3/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di Termoli, per le
annualità 2011/2013; per un importo complessivo pari a € 700.000,00

Atteso che tra la Regione Molise e la Provincia di Campobasso sono state stipulate apposite convenzioni
atte a regolare i rapporti finalizzati alla realizzazione degli interventi previsti in attuazione del Masterplan
dei Servizi per il Lavoro della Regione Molise (reg. n. 253 del 03.4.2012) e dei Piani Organizzativi delle
Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di Termoli relativi alle
annualità 2011/2013 (reg. n. 254 del 3/04/2012);

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.306 del 25/06/2013, con la quale si è autorizzato:

- ai sensi dell’art. 2, comma 4, della suddetta Convenzione, reg. 253, la proroga del termine di
conclusione delle attività relativa al Progetto Esecutivo del Masterplan dei servizi per il lavoro della
Regione Molise – Anni 2011/2013 della Provincia di Campobasso dal 30 giugno 2013 al 31 dicembre
2013;

- ai sensi dell’art. 6, della ripetuta Convenzione la proposta di rimodulazione del budget di progetto
relativa al Progetto Esecutivo del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni
2011/2013 presentata dalla Provincia di Campobasso;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.398 del 13/08/2013, con la quale è stata autorizzata, ai
sensi dell’art. 6, della suddetta Convenzione, reg. 254, la proposta di rimodulazione presentata dalla
Provincia di Campobasso relativa ai Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri
per l’Impiego di Campobasso e di Termoli;

Viste le determinazioni del Direttore Generale:

> n. 1067 del 27 dicembre 2013, con la quale a seguito di richiesta dell’Amministrazione provinciale, è
stata autorizzata la proroga del termine di conclusione delle attività progettuali dei Piani Organizzativi
delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di Termoli dal 31
dicembre 2013 al 31 marzo 2014;

> n. 1068 del 27 dicembre 2013, con la quale a seguito di richiesta dell’Amministrazione provinciale, è
stata autorizzata la proroga del termine di conclusione delle attività progettuali della Progettazione
Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni 2011/2013 dal 31
dicembre 2013 al 31 marzo 2014;

Atteso che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 111 del 25/03/2014, ha ravvisato, tra l’altro:

“la necessità, per evitare soluzioni di continuità alla erogazione dei Servizi per il Lavoro da parte dei
Centri per l’Impiego in attesa della compiuta definizione ed approvazione del POR FSE 2014/2020, di
autorizzare l’elaborazione, a cura delle Province di Campobasso e di Isernia, di concerto con il Servizio
Politiche per l’Occupazione della Direzione Area Terza, di adeguati progetti ponte esecutivi, in continuità
con quelli precedentemente approvati dalla Regione in attuazione del Masterplan, in scadenza il
31/03/2014”;

Considerato che con nota del 01/04/2014, n. 0010382, allegata, sotto la lettera A, al presente
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, anticipata tramite posta certificata al
protocollo unico della Regione Molise il 31/03/2014, il Dirigente del Servizio Politiche Sociali e del Lavoro
della Provincia di Campobasso, nel comunicare genericamente l’esistenza di economie di gestione al
31/03/2014, ha richiesto un’ulteriore proroga del termine di conclusione delle attività della Progettazione
Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni 2011/2013 e dei Piani
Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di Termoli
fino al 30/04/2014;

Dato atto che il Direttore dell’Area III, in data 1°aprile 2014, a seguito della suddetta richiesta, ha
autorizzato:

> con determinazione n. 22, la proroga del termine di conclusione delle attività progettuali della
seconda Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni
2011/2013 dal 31 marzo 2014 al 30 aprile 2014, nelle more dell’elaborazione del progetto ponte
esecutivo di cui alla citata deliberazione della Giunta Regionale del 28 marzo 2014, n.111;

> con determinazione n. 23, la proroga del termine di conclusione delle attività progettuali dei Piani
Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di
Termoli relativi alle annualità 2011/2013, dal 31 marzo 2014 al 30 aprile 2014;

Atteso che con note nn. 0018844 e 0018831 del 18/06/2014 l’Amministrazione provinciale ha comunicato
la conclusione delle attività relative alle suddette progettazioni esecutive alla data del 30 aprile 2014;

4/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



Rilevato che con nota n. 0019637 del 26/06/2014, allegata,  sotto la lettera B, al presente provvedimento
di cui costituisce parte integrante e sostanziale, il Dirigente del Servizio Politiche Sociali e del Lavoro della
Provincia di Campobasso, a seguito di apposita richiesta della competente struttura del 15 aprile 2014, ha
provveduto a:

- trasmettere la relazione e le tabelle analitiche relative all’individuazione delle economie di gestione al
31/03/2014 delle progettazioni di cui trattasi, evidenziando variazioni significative in alcune macrovoci del
conto economico di progetto in misura superiore al 10% dell’importo delle macrovoci stornate a favore di
altre macrovoci che hanno interessato alcune Linee di intervento;

- precisare, altresì, che le suddette economie hanno consentito di prorogare le attività progettuali fino al
30/04/2014, evitando l’interruzione dell’erogazione dei servizi all’utenza dei Centri per l’Impiego, e che
trattasi di economie di risorse relative a spese accessorie e non già a servizi e ad attività essenziali;

Rilevato, inoltre, che con nota n. 0036416 del 04/12/2014, allegata, sotto la lettera C, al presente
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, il Dirigente del Servizio Politiche Sociali e
del Lavoro della Provincia di Campobasso, ha chiesto alla Regione Molise appositi provvedimenti a
sanatoria delle rimodulazioni non autorizzate, evidenziando che per gli anzidetti scostamenti, superiori al
limite del 10%, non è stato preventivamente richiesto l’approvazione da  parte della Giunta Regionale, così
come previsto dall’art.6 delle suddette convenzioni nn. 253 e 254, al fine di scongiurare l’interruzione
dell’erogazione dei servizi, data l’imminente scadenza del termine di conclusione delle attività progettuali
(31 marzo 2014) e che, comunque, sono stati favoriti i servizi all’utenza a discapito delle spese generali di
funzionamento;

Vista la nota del Dirigente del Servizio Politiche per l’Occupazione n. 30826/2015, allegata, sotto la lettera
D, al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con la quale sono stati
richiesti alla Provincia di Campobasso precisi chiarimenti in merito alle economie che hanno consentito la
proroga del termine di conclusioni delle attività delle progettazioni esecutive sopra richiamate dal 1° aprile
2014 al 30 aprile 2014 e alle rimodulazioni significative per le quali, ai sensi degli artt.6 delle ripetute
convenzioni, sono state richieste a sanatoria le prescritte autorizzazioni da parte dell’Esecutivo  Regionale;

Vista la nota di riscontro della Provincia di Campobasso del 18/03/2015, n. 0008204, allegata, sotto la
lettera E, al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con la quale, in
riferimento alla Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni
2011/2013, è stato rettificato quanto indicato precedentemente nella tabella “riepilogo rendicontazione ed
economie di progetto al 31/03/2014” inviata con la richiamata nota del 26/06/2014, n. 0019637,
specificando le economie di spesa che hanno determinato gli scostamenti tra le seguenti Linee di bilancio
superiori al 10% e per le quali è stato richiesto l’adozione dei provvedimenti amministrativi a sanatoria:
Linea 1-Aggiornamento e Riqualificazione delle competenze dei Responsabili del servizio politiche del
lavoro dei responsabili dei CPI e dei responsabili dei servizi- per un importo pari a € 52.891,20 e Linea 5 -
Monitoraggio, rendicontazione e animazione della rete locale dei servizi per il lavoro-  per un importo
complessivo pari a € 5.000,00;

Atteso che, con la ripetuta nota del 26/06/2014, n. 0019637, la Provincia di Campobasso relativamente ai
Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di Campobasso e di
Termoli relativi alle annualità 2011/2013, ha precisato che le economie accertate alla data del 31marzo
2014 si riferiscono alle Linee d’intervento D, per mancato utilizzo delle spese relative agli strumenti di
supporto alle azioni di ricollocazione e altre spese generali, previste per ciascuna Linea D -Spese Generali-
di importo pari a € 23.000,00, per un importo complessivo di € 46.000,00;

Dato atto che, alla luce dei suddetti chiarimenti dell’Amministrazione provinciale, si rileva che le
rimodulazioni hanno determinato scostamenti superiori al limite consentito del 10%, in relazione alle
seguenti  Linee d’intervento:

1)  per la Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni
 2011/2013:

a) Linea di intervento 1 -Aggiornamento e Riqualificazione delle competenze dei Responsabili del
servizio politiche del lavoro dei responsabili dei CPI e dei responsabili dei servizi- per un importo
pari ad € 52.891,20, equivalente ad uno scostamento del 20,57% rispetto all’importo della
macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;
b) Linea di intervento 5 -Monitoraggio, rendicontazione e animazione della rete locale dei servizi
per il lavoro- per un importo pari ad € 5.000,00, equivalente ad uno scostamento del 13,20%
rispetto all’importo della macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;

5/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



2)    ai Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di
Campobasso e di Termoli relativi alle annualità 2011/2013, per le Linee d’intervento D -Spese
Generali- di ciascun Piano organizzativo, per un importo complessivo pari a € 46.000,00, equivalenti
ad uno scostamento del 100% rispetto all’importo delle macrovoci indicate nel conto economico dei
progetti approvati;

Dato atto che l’utilizzo delle economie di gestione al 30/03/2014 effettuate dalla Provincia di Campobasso
attraverso lo storno di risorse tra macrovoci, superiore al 10%, è stato dettato dalla necessità di prorogare
le attività progettuali, prossime alla conclusione (31 marzo 2014) nelle more dell’approvazione di progetti
ponte esecutivi per l’annualità 2014, di cui alla citata deliberazione della Giunta Regionale del 28 marzo
2014, n.111;

Che  le suddette rimodulazioni:

1.  sono avvenute per favorire l’erogazione dei servizi erogati ai cittadini dai Centri per l’Impiego, nel
rispetto del principio della sussidiarietà e della responsabilità istituzionale, come dettato dal
Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise;

2.  hanno permesso di non interrompere le attività finalizzate al reinserimento dei lavoratori esposti al
rischio di disoccupazione o espulsi dal sistema produttivo, nell’ambito del programma “Welfare to
Work” promosso al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

3.   non hanno comportato ulteriori oneri a carico della Regione;

Che le progettazioni in oggetto hanno avuto termine il 30/04/2014, come comunicato dalla Provincia di
Campobasso con le citate note nn. 0018844 e 0018831 del 18/06/2014;

Ritenuto per le motivazioni sopra esplicitate:

1.  di poter accogliere la richiesta di sanatoria avanzata dall’Amministrazione provinciale di
Campobasso, con nota del 04/12/2014, n. 0036416, alla luce delle rettifiche comunicate con nota del
18 marzo 2015, n. 0008204, relativa alle rimodulazioni dei budget di progetto effettuate senza la
preventiva autorizzazione prevista dagli artt. 6 delle Convenzioni sopra menzionate, dirette a
disciplinare i rapporti finalizzati alla realizzazione degli interventi previsti dalle progettazioni provinciali
di che trattasi, con particolare riferimento alle modalità ed ai tempi di realizzazione delle attività
progettuali ed alle modalità di gestione amministrativa e della rendicontazione finale;

2. di poter approvare, le seguenti rimodulazioni dei budget di progetto relative:

A) alla Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise – Anni
    2011/2013:

- Linea di intervento 1 -Aggiornamento e Riqualificazione delle competenze dei Responsabili
del servizio politiche del lavoro dei responsabili dei CPI e dei responsabili dei servizi- per un
importo pari ad € 52.891,20, equivalente ad uno scostamento del 20,57% rispetto all’importo
della macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;
- Linea di intervento 5 -Monitoraggio, rendicontazione e animazione della rete locale dei
servizi per il lavoro- per un importo pari ad € 5.000,00, equivalente ad uno scostamento del
13,20% rispetto all’importo della macrovoce indicato nel conto economico di progetto
approvato;

B) ai Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di
Campobasso e di Termoli relativi alle annualità 2011/2013, per le Linee d’intervento D -Spese
Generali-, di ciascun Piano organizzativo, per un importo complessivo pari a € 46.000,00,
equivalenti ad uno scostamento del 100% rispetto all’importo delle macrovoci indicate nel conto
economico dei progetti approvati;

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
1.  di accogliere la richiesta di sanatoria avanzata dall’Amministrazione provinciale di Campobasso,
con nota del 04/12/2014, n. 0036416, alla luce delle rettifiche comunicate con nota del 18 marzo
2015, n. 0008204, relativa alle rimodulazioni dei budget di progetto effettuate senza la preventiva
autorizzazione prevista dagli artt. 6 delle Convenzioni sopra menzionate, dirette a disciplinare i
rapporti finalizzati alla realizzazione degli interventi previsti dalle progettazioni provinciali di che
trattasi, con particolare riferimento alle modalità ed ai tempi di realizzazione delle attività progettuali
ed alle modalità di gestione amministrativa e della rendicontazione finale;

6/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



2.  di approvare, le seguenti rimodulazioni dei budget di progetto relative:

A) alla Progettazione Esecutiva del Masterplan dei servizi per il lavoro della Regione Molise –
Anni 2011/2013:

- Linea di intervento 1 -Aggiornamento e Riqualificazione delle competenze dei Responsabili
del servizio politiche del lavoro dei responsabili dei CPI e dei responsabili dei servizi- per un
importo pari ad € 52.891,20, equivalente ad uno scostamento del 20,57% rispetto all’importo
della macrovoce indicato nel conto economico di progetto approvato;
- Linea di intervento 5 -Monitoraggio, rendicontazione e animazione della rete locale dei
servizi per il lavoro- per un importo pari ad € 5.000,00, equivalente ad uno scostamento del
13,20% rispetto all’importo della macrovoce indicato nel conto economico di progetto
approvato;

B) ai Piani Organizzativi delle Aree della ricollocazione lavorativa dei Centri per l’Impiego di
Campobasso e di Termoli relativi alle annualità 2011/2013, per le Linee d’intervento D -Spese
Generali- di ciascun Piano organizzativo, per un importo complessivo pari a € 46.000,00,
equivalenti ad uno scostamento del 100% rispetto all’importo delle macrovoci indicate nel conto
economico dei progetti approvati;

-  di notificare la presente deliberazione alla Provincia di Campobasso.

 

SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

CLAUDIO IOCCA
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA
 

7/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 20-03-2015 SERVIZIO POLITICHE PER

L'OCCUPAZIONE
Il Direttore

 CLAUDIO IOCCA
 

 

8/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 20-03-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 20-03-2015 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

9/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

10/10ATTO N. 132 DEL 20-03-2015


